
RESOLUCION N°: 0 6 2 8/1
£Í̂ c¿//Í5z¿/(7&  ^ v  $a&€i¿aa &

Q ^ aá¿*a/¿yp  Q & ^vm #?i<uwa CORRIENTES,  ̂ *) ^0*]/

VISTO el Expediente número 09-2017-01110 y agregados los Expedientes N° 09-2017- 
01342, mediante el cual se lleva a cabo la: “.Adquisición de una M orsa Plana y  una Escalera con 
destino al Taller de Microscopía y  a la Sección Archivo de la Dirección de Gestión Estudios de la 
Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la UNNE”; y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió a un llamado a Contratación Directa por 
Compulsa número: 09/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: BUCOR 
S.A., CASA GABARD1NI S.A.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 273/17, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y autorización para adjudicar, 
liquidar y pagar a favor de la firma ‘ BUCOR S.A.” Renglón N° 01, que cotiza en la suma de $700,00 
por ajustarse a lo solicitado y ser la única oferta recibida y a favor de la firma “CASA GABARDINI 
S .A /’ el Renglón N° 02 que cotiza en la suma de $1.080,00 por ajustarse a lo solicitado y resultar la 
oferta más conveniente para esta Institución.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA  

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
Adquisición de una M orsa Plana y  una Escalera con destino al Taller de M icroscopía y  a la Sección 

Archivo de la Dirección de Gestión Estudios de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  
Agrimensura de la UNNE".-

ARTICULO 2o.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

BUCOR S.A. (CUIT N° 30-71082488-2) Renglón N°: 01 $ 700,00
CASA GABARDINI S.A.(CUIT N° 30-54528736-2) Renglón N°: 02 $1.080,00

ARTICULO 3o.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de las firmas adjudicatarias, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4o.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 4/43/438 “ Herramientas y repuestos 
mayores” por la suma total de S I .780,00 - PROGRAMA 30: “ Educación y Cultura”-  Ejercicio: 2017 
del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-



ORDEN DE COMPRA

9/2017

Nro orden de compra: 9/2017 
Fecha: 04/04/2017

Proveedor CUIT Dirección Teléfono

BUCOR S.H FERRETERIA 
INDUSTRIAL

30-70897861-9 Avda. libertad N9 6350, Corrientes, 
Capital, CORRIENTES

423940

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Pla/o de entrega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 9/2017 
De Bajo Monto 

Sin Modalidad 

Por monto

EXP:09-01110/ 09-01342/2017

Adquisición de Morsa Plana y Escalera con destino al Taller de 
Microscopios y a la Sección Archivo de la Dirección Gestión 
Estudios de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura - UNNE.
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470, (3400) 
CORRIENTES, Corrientes)
IDEM PLIEGO

INMEDIATA (SUJETO A STOCK)

N’ D escripción C antidad Precio U nitario S ub to ta l

1 Morsa Plana lOOriun para taladro de banco de 
13mm

1.00 $ 700.00 $ 700.00

$ 700.00

Impreso el 04/04/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



O rden de Com pra 9/2017 

SON PESOS SEILCI LISTOS CON 00/100

OBSERVACIONES

Impreso el 04/04/2017 Generado con SlU-Diaguila Página 2 de 2



ORDEN DE COMPRA

10/2017

Nro orden de compra: 10/2017 

Fecha: 04/04/2017

Proveedor CUIT Dirección Teléfono

CASA GABARDINI S.A. 30-54528736-2 H. IRIGOYEN Na 1698, Corrientes, 
Capital, CORRIENTES

4426780

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación 
directa:

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 9/2017 

De Bajo Monto 

Sin Modalidad 

Por monto

EXP:09-01110 / 09-01342/2017

Adquisición de Morsa Plana y Escalera con destino al Taller de 
Microscopios y a la Sección Archivo de la Dirección Gestión 
Estudios de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura - UNNE.
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470, (3400) 
CORRIENTES, Corrientes)
CONTADO CONTRA ENTREGA

INMEDIATO

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

2 Escalera de madera reforzada con varillas, 
enroscada de hierros, con 7 (siete) escalones 
planos de 1x3 pulgadas. F15035 ESCALERA PINT. 
7e.2.30m.

1.00 $ 1,080.00 $ 1,080.00

$ 1,080.00



SON PESOS M IL OCHENTA CON 00/100

OBSERVACIONES

CUIT FACULTAD N° 30-99900421-7


